tenor sequitur et est talis :

—

Vniuersis et singulis sancte matris ecclesie filiis ad quorum

notitias presentes litere peruenerint, Donaldus abbas permissione diuina de Feme Rossensis

diocesis, ordinis Premonstratensis, apostolice sedis delegatus, vnacum decano et cancellario

Rossensibus nostris in hac parte collegis, cum clausula quatenus vos, tres, duo aut vims vestrum,

cause et partibus infraseriptis specialiter constituti, salutem, in omnium Saluatore : Nouerit

vniuersitas vestra, nos in quadam causa appejlationis per venerabilem in Christo patrem

et dominum, Alexandrum permissione diuina priorem Vallis Sanctiandree de Pluscardyn, et

eius loci conuentum, ordinis Sancti Benedicti, Morauiensis diocesis, appellantes, ex vna, et

reuerendum in Christo patrem et dominum, Alexandrum miseratione diuina Morauiensem

episcopum, monasteriorumque de Scona et Insula Missarum commendatarium perpetuum, et

discretum virum Magistrum Thomam Gaderar, vicarium de Nam, eius commissarium gener-

alem Morauiensem appellatos partibus ab altera, coram nobis judicialiter ventilata et

vsque ad sententie diffinitiue prolationem in eadem exclusiue, rite, et canonice deducta

ad instantiam dicti domini prioris, sententiam nostram diffinitiuam die et loco inferius

designatis in scriptis tulisse et pronuntiasse in hec verba :

—

Christi nomine inuocato, nos

Donaldus permissione diuina abbas monasterii de Feme, Premonstratensis ordinis, dio-

cesis Rossensis, iudex delegatus cause et partibus infraseriptis, vnacum decano et cancellario

Eossensibus, nostris in hac parte collegis specialiter constitutis, cum clausula quatenus

vos, tres, duo, aut vnus vestrum, sedens pro tribunali in causa appellationis per venera-

bilem in Christo patrem et dominum, Alexandrum permissione diuina priorem Vallis

Sanctiandree de Pluscardin, eiusque loci conuentum regule Sancti Benedicti Morauiensis

diocesis appellantes ex vna, contra et aduersus reuerendum in Christo patrem et domi-

num, Alexandrum miseratione diuina Morauiensem episcopum, et magistrum Thomam

Gaderar, suum commissarium generalem Morauiensem, appellatos reos partibus ab altera,

1548.] OF THE GRANTS OF GRANT. 101

coram nobis judicialiter ventilatam cognoscentes, partium petitionibus, iuribus, rationibus,

ceterisque dicte cause meritis coram nobis propositis et exhibitis, per nos visis, rimatis,

deductis et discussis, juris consultorum communicato consilio et sequuto, quibus fidelem

fieri fecimus relationem in eadem, solum Deum pre oculis habentes eiusque nomine sanc-

tissimo primitus inuocato, per hanc nostram sententiam diffinitiuam quam ferimus in liiis

scriptis, pronunciamus, decernimus et declaramus dictos reuerendum patrem et dominum

Alexandrum Morauiensem episcopum, et magistrum Thomam Gaderar, eius comrnissarium

antedictum, suas pretensas literas monitoriales simplices sine cause cognitione, contra ipsos

appellantes non conuictos aut confessos respectiue super summa trecentarum et quinqua-

ginta mercarum monete Scotie fulminatas, male nulliter et inique fulmiiiasse, ac in earum

fulminatione ipsos appellantes et libellantes lesisse et aggrauasse, eosdemque appellantes ab

huiusmodi pretensis Uteris et omnibus inde secutis bene et iuste appellasse : Ac preterea

eiusmodi pretensas literas suspendendas fore et suspendi debere, prout per hanc nostram

sententiam suspendimus ; ipsosque appellantes et libellantes a censuris suspensionis, excom-

municationis et aliarum censurarum penis, quas vigore eiusmodi literarum incurrebant,

simpliciter absoluendos fore et absolui deberi, prout tenore sententie nostre diffinitiue

absoluimus ; ipsosque priorem et conuentum exemptos fore et eximi deberi a dicto reuerendo

patre Alexandra Morauiensi episcopo et eius successoribus, et ab omni ordinaria im'isdictione

Morauiensi, racione priuilegiorum et indultorum diuersorum apostolicorum dicto domino

priori et suo monasterio per diuersos Eomanos pontifices concessorum ; vltioremque cause

cognitionem inposterum in huiusmodi causa appellationis nobis reseruantes ; dictosque

reuerendum patrem et magistrum Thomam in expensis litis condampnandos fore et

condampnari deberi, prout condampnamus, quarum expensarum taxationem nobis inpos-

terum reseruamus : Lecta, lata, et pronuntiata fuit hec nostra sententia difiinitiua in

ecclesia monasterii nostri de Feme, vigesimo septimo die mensis Martii, anno Domini

millesimo quingentesimo trecesimo sexto
;
presentibus honorabilibus viris, Willelmo M cCullo

de Plaidis, Alexandra McCullo, Waltero McCullo, et domino Waltero Fudes, notario

publico. Sequitur tenor subscriptionis domini Joannis Nicholsone, notarii publici et

scribe in causa appellationis predicta :—Et ego Joannes Nicholsone, presbyter Rossensis

diocesis, publica apostolica auctoritate notarius, quia suprascripte sententie diffinitiue

prolationi, pronunciation! suprascriptis, sigilli appensioni ceterisque premissis, dum sic ut

premittitur dicerentur, agerentur et fierent, vnacum prenominatis testibus presens interim,

atque ea omnia et singula sic fieri vidi, sciui et audiui, ac in notam cepi ; ideoque hoc